科研字〔2024〕68号

关于组织参加第十八届广东省科普作品

创作大赛的通知

各单位：

为做好第十八届广东省科普作品创作大赛报名参赛的工作，

现将《广东省科学技术协会等 8个部门关于举办第十八届广东省

科普作品创作大赛的通知（粤科协联〔2024〕19 号）》转发给

你们，请各单位组织符合申报条件的师生积极申报。现就有关事

项通知如下。

一、大赛主题

以新质生产力助推高质量发展

二、参赛对象

面向全省学校、科研院所、科技企业的在校学生（含港澳籍）、

教师、科技工作者等。每一组可由个人参赛，也可由 2至 5人组

成团队参赛。

（一）专业组。学校教师，科研院所、科技馆、科普基地、

广东工商职业技术大学科研处

— 2—

博物馆、文化馆、图书馆、科技企业等单位的科技工作者。

（二）高校组。高校的在校学生，包括但不限于高职、大专、

本科、研究生等。原则上应以学校为单位组织报名参赛。

三、其他事项

（一）参赛作品要求主题突出、内容健康、积极向上、立意

深刻，具有科学性、创新性和艺术性。具体要求及类型详见通知

附件 1。

（二）参赛者请于 9 月 25 日上午 11:00 前将大赛报名表（附

件 2）及作品交至行政楼三楼科研处审核-备案-盖章（平面设计

以及短视频类发电子版即可），电子版参赛报名等资料发送至科

研处邮箱 gdgskjc@163.com。

（三）参赛者必须保证参赛作品原创性，且保证参赛作品不

出现任何侵犯他人权益的情形，因侵权而产生的一切法律责任及

造成的一切损失均由参赛者或相关责任人承担。参赛作品的申报

材料一律不予退还，参赛者请自行备份。

四、联系方式

联系人：黎老师

联系电话：0758-6179399

纸质版材料报送地点：行政楼三楼 315科研处办公室

— 3—

附件：1.广东省科学技术协会等 8个部门关于举办第十八届

广东省科普作品创作大赛的通知（粤科协联〔2024〕

19号）

2.第十八届广东省科普作品创作大赛报名表

科研处

2024年 9月 13日